
 چکیده

امروزه امر تفریح و تفرج جزء لاینفک زندگی انسانهاست و اکثر مردم به علت عدم برخورداری از 

امکانات لازم مادی و معنوی برای زندگی در شهههریای عههنع ی و بزر  بی رور شهههرن هه نی 

گریزان بوده و سهههعی می ننایند تا در عهههورت امکان ایام وراعت و تعد ر خود را در خارج از 

 مصنوعی که در تناس دائنی با آن یس ند، سپری ننایند.مح ط 

عورت  شهریا و پناه آوردن به طب عت چنانچه بی قاعده و بدون کن رل  سویی گریز مردم از  از 

ساخت. با این توجه  گ رد، آس ب یای جدی و گاه جبران ناپذیری را بر پ کره طب عت وارد خواید 

بس ریای طب عی می تواند ضنن جلوگ ری از وارد  تفریحی مناسب در-ایجاد مح ط یای ورینگی

آمدن آس ب و حفظ طب عت، آسایش و رواه ب   ری را برای اس فاده کنندگان از این مویبت الهی 

 ورایم نناید.

با توجه به آنچه گف ه شهههد به عنوان ننونه ای از واهههایای مورد اسههه فاده برای اوقات وراعت 

 سنگان پ  نهاد شده است. توریس ی در ساحر سی-مجنوعه تفریحی

در این رسههاله به جهت اح  اجی به طراحی معناری مجنوعه یاد شههده ضههنن بررسههی مسههائر 

س ر  س ر طرر از جنله ب مربوط به وراعت و گردشگری و وضع ت عنعت توریسم در ایران به ب

ب، جغراو ایی، تاریخی، اج ناعی و اکوسهه سهه م پرداخ ه شههده و مسههائر مربوط به معناری با آ

 مسائر سازه ای، مسائر مربوط به تأس سات و ن ازیای ایننی مورد مدالعه قرار گرو ه است.



 مقدمه

و سههایر مناط  احداث شهههرکها و ویایا در حاشهه ه شههنالی البرز و مناط  کنار دریای مازندران 

واره دارای جاذبه یای طب عی از جهت تأث ر گذاری بر بازاریای سهههن ی و تخریب منابب طب عی ین

 دس خوش نابسامانی بوده است.

توسعه امکانات و تسه ات گردشگری و جذب سرمایه یای وراوان توریس ی ن ز در بس اری از 

موارد بدون توجه به ظرو  ها، ن ازیا و قابل  های بومی این مناط  عورت پذیرو ه است. در ن  جه 

شهرکهای ویا سنخ ت طرحهای  سازگاری و  ارگان ک با مح ط را دارا نبوده یی و تفریحی عنوماً 

شگران  س ان مازندران برای جذب گرد عاً ا صو شنالی خ س انهای  س ار عظ م ا و از ظرو  های ب

خارجی و داخلی و جذب سههرمایه گذاری یای م ناسههب با این قابل  ها اسهه فاده شههایسهه ه به عنر 

 ن امده است.

پروژه یای گردشهههگری و شههههرکها با از جنله دلایر این عدم مووق ت، عدم رعایت ینگونی لازم 

طب عت جامعه و عناعههر ورینگی و محلی بوده اسههت و در ن  جه موجب ناینجاری یا و دوگانگی 

ست.  عاحبان این پروژه یا با ن ازیای ذینفع ان ملی و محلی گردیده ا یای واحش ماب ن مناوب 

است و با اجرای این  طرر جزیره توریس ی سی سنگان به عنوان یک ضرورت مدنظر قرار گرو ه

طرر می توان به نامواوقات مدرر شهههده پاسهههد لازم داد، زیرا با اجرای این طرر بهره برداری 

-مناسب از یک مکان طب عی بی نظ ر در سی سنگان برای ایجاد یک مجنوعه گردشگری تفریحی

 توریس ی در حد بالاترین اس انداردیای ب ن النللی تعریف شده است.

ساحت سایت مجنوعه  سنگان و قرار  2m 25000با م سی  سوی جنگلهای انبوه  ش ن دید به  با دا

گرو ن در آب دریا، موقع ت بس ار مناسبی برای پروژه مذکور می باشد تا با ایجاد مکانی آرام و 



رویایی و ورایم آوردن امکانات مورد ن از م هنانان، اوقات خوشهههی را برای ای هههان به دور از 

 ای شهری ورایم آورد.م غله یای مح ط ی

با در نظر گرو ن امکانات مورد ن از ساکن ن سعی بر این بوده است که ای ان برای روب اح  اجات 

 مجبور به خروج از مجنوعه نباشند.



 


